
اقتصادی 6

فاقد ثبت سفارش ها مرجوع کنند؛

جریان ترخیص ۱۳۰ میلیون دلار کالای ممنوعه
رئیس سازمان مدیریت صنعتی:

از ۳۰۰ روز آفتابی کشور برای انرژی 
استفاده کنیم

گروه اقتصادی - رئیس سازمان مدیریت صنعتی اظهار داشت: مصرف 
انرژی برق آبی و هسته ای در جهان از چند سال پیش ثابت است. ولی استفاده 
از انرژی های تجدیدپذیر رو به افزایش و استفاده از سوخت های فسیلی رو به 
کاهش بوده اســت. اقتصادهای در حال توسعه آسیا دیگر با ذغال سنگ وداع 

می کنند.
ابوالفضل کیانی در مراسم اهدای جوایز ششمین دوره جایزه ملی مدیریت 
انرژی اظهار کرد: سازمان مدیریت صنعتی در مورد نظام های سازمانی رتبه بندی 
سابقه طولانی دارد. از سال ۹۴ نیز جایزه ملی مدیریت انرژی را راه اندازی کرد. 
از ســال گذشته نیز رتبه بندی کسب وکار الکترونیکی نماد اعتماد الکترونیکی 
را آغاز کرده اســت.این جوایز عامل محرک افزایــش قابلیت رقابت پذیری، 
ســودآوری، بهره وری و توانمندسازی است. که در مورد جایزه ملی مدیریت 

انرژی نیز همین اهداف دنبال می شود. 
وی در مــورد اهمیــت مدیریت انــرژی تصریح کرد: انــرژی یکی از 
اصلی ترین فاکتور های تولید اســت، مدیریت انرژی باعث راندمان بیشــتر و 
قیمت کمتر می شــود و باعث توســعه پایدار، اقتصاد پایدار، امنیت سیاسی و 
اجتماعی و کاهش آلاینده ها می شود.کشــورهایی مانند هند، چین و اندونزی 

اقدامات گسترده ای در این رابطه انجام داده اند. 
رئیس ســازمان مدیریت صنعتی تصریح کرد: مصرف انرژی برق آبی و 
هســته ای در جهان از چند سال پیش ثابت اســت. ولی استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر رو به افزایش و اســتفاده از سوخت های فسیلی رو به کاهش بوده 
است. اقتصادهای در حال توسعه آسیا دیگر با ذغال سنگ وداع می کنند. یکی 
از دلایل آن فشار بی المللی و فشار مدافعان محیط زیست است. سرمایه گذاری 
در این مورد نیز کم شــده اســت. یکی از دلایل این امر کاهش نقش دولت ها 

خلق اکوسیستم یکپارچه است. 
وی افزود: از فناوری های قابل اســتفاده در این حوزه می توان به اینترنت 
اشــیا، block chain، مدیریت شــبکه، علوم دادهمانند کلان داده و تحلیل 
داده و ... اشــاره کرد. این موارد روی انرژی تجدیدپذیر ۳۷ درصد اثرگذاری 
دارد. عمــده مصرف کنندگان منابع انرژی در ایران حمل و نقل و ســاختمان 
است. کیانی با اشاره به دورنمای ایران در مدیریت انرژی گفت: کشور ما ۳۰۰ 
روز آفتابی با متوســط تابش ۴، ۵ و ۵.۵ کیلو وات بر متر مربع دارد که پتانسیل 
خوبی اســت. ارائه نقشــه راه انرژی تجدیدپذیر یکی دیگر از این راه ها است. 
بهره برداری از ۸۵۹ مگاوات نیروی تجدیدپذیر درحال انجام اســت. طراحی 
سامانه یکپارچه مدیریت و برنامه ریزی انرژی، شبکه هوشمند انرژی و اینترنت 
انرژی، سیاســت های جامع انرژی در برنامه هفتم توســعه از دیگر موارد قابل 

اشاره است.

گروه اقتصادی - مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان گفت: انجام 
عملیــات هیدروگرافی )آبنگاری( 
بندرها این اســتان با هدف به هنگام 
نگه داشتن اطلاعات دریایی گستره 
آبی اســتان از نیمه دوم سال گذشته 
آغــاز و تاکنــون ۱۱ هــزارو ۷۴۰ 
کیلومتر هیدروگرافــی در مقیاس 
یــک در هــزار در بندرها صورت 

گرفته است.
علی رضا محمدی کرجی ران 
اعلام کرد: از ســال گذشــته انجام 
عملیات هیدروگرافی )آبنگاری( در 
بندرها اســتان هرمزگان آغاز و هم 
اکنون این طــرح در حوضچه بندر 
شــهید باهنر و هرمز در حال انجام 
اســت. وی با بیــان اینکه عملیات 
هیدروگرافی با بهره گیری از مولفه 
های بهبود روش ها و افزایش دقت 
و سرعت در اغلب بندرها و جزیره 
های اســتان هرمزگان انجام شــده 

اظهار امیدواری کرد: تا پایان ســال 
این عملیات با بهرگیری از ســامانه 
مولتــی بیــم آبنــگاری در بندرها 
شهید باهنر و شهید رجایی به اتمام 

می رسد.
مدیر کل بندرها و دریانوردی 
هرمزگان مسیر توسعه دریامحور و 
تجــارت مبتنی بر دریــا را رویکرد 
مهمــی بــرای حضور کشــور در 
عرصه های اقتصــادی و بازرگانی 
جهان عنــوان کرد و گفت: با تأمین 
به موقع نقشــه های دریایی و انتشار 
چارت های دریایی  جدید می توان 
گامی مهم در راستای ایمنی دریایی و 
توسعه تجارت دریابرد در آب های 

داخلی و حاکمیتی برداشت.
هیدروگرافی بــه  عنوان یکی 

از گرایش های مهم رشــته مهندسی 
نقشــه برداری اســت که در جهت 
شــناخت دقیــق پهنه هــای آبی، 
دریانــوردی ایمن، توســعه صنایع 
ســاحلی و فراســاحلی، حفــظ 
محیط زیســت و بهبود معیشــت 
ساحل نشینان نقش مهمی را برعهده 

دارد.
کــش  یــدک  تعمیــرات 
"نیمــروز" در بنــدر شــهید 

رجایی آغاز شد
 مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: عملیات اســتقرار 
یدک کــش "نیمــروز" اعزامی از 
بوشــهر بر روی سرسره تعمیراتی 
بندر شهید رجایی در راستای تحقق 
شعار سال "تولید، پشتیبانی ها، مانع 

زدایــی ها"با موفقیت انجام شــد. 
علیرضــا محمدی کرجی ران اعلام 
کرد: یدک کــش "نیمروز" اعزامی 
از اداره کل بنــادر و دریانــوردی 
بوشــهر بعد از انجام مقدمات لازم  

و بلوک چینــی بدنه زیرآبی جهت 
انجام تعمیرات اساســی و زیر آبی 
اواخر اردیبهشت ماه امسال بر روی 
سرسره تعمیراتی بندر شهید رجایی 
اســتقرار یافت و عملیات تعمیرات 

زیر آبــی آن آغاز شــد.وی افزود: 
انجام این عملیات ســه روز بعد از 
به آب انــدازی موفق یدک کش پر 
قدرت "شهید حقگو" صورت می 
گیرد که این امر نشــانگر توانمندی 
فنی و عملیاتــی متخصصان ایرانی 
در تعمیــرگاه دریایــی بزرگترین 
بندر تجاری کشــور است. به گفته 
مدیر مجتمع بندری شــهید رجایی 
بندرعباس، سامانه مانور یدک کش 
"نیمروز" از نوع "زد درایو" بوده که 
قادر است به تمام جهات  نیرو وارد 
کــرده و در عملیات مقابله با آتش، 
آلودگی و همچنین پهلودهی و جدا 
سازی  کشــتی ها ایفای نقش کند. 
بر همین اســاس، استقرار این یدک 
کش بــر روی سرســره تعمیراتی، 

مهارت های خاصــی را لازم دارد. 
محمــدی کرحــی ران، قدرت این 
یــدک کش را حدود ۴۵۰۰ اســب 
بخار اعلام کرد و گفت: این شــناور 
دارای۳۱ متر طول، ۱۰.۵ متر عرض 
و حــدود ۵ متر آبخور اســت.وی 
ادامه داد: تعمیرات شناورها در بندر 
شهید رجایی علاوه بر جلوگیری از 
خروج ارز گامی مهم درجهت ارتقا 
توان فنی نیروهای متخصص بومی 
است و تعمیرات شناورها در داخل 
کشــور مزیت های دیگــری مانند 
ایجاد اشتغال پایدار برای نیروهای 
متخصص و کاهش هزینه  تمام شده 
تعمیــرات را نیز بــه دنبال خواهد 
داشت. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: تعمیرگاه 

دریایی بندر شــهید رجایی در کنار 
خدمات رســانی به شناورهایی که 
در گســتره دریایی استان هرمزگان 
فعالیت می کنند، اقــدام به تعمیر و 
راه اندازی شناورهای خدماتی سایر 
استان های جنوبی نیز نموده است.
کرجی ران گفت: همه سعی و تلاش 
خــود را در جهــت بهبود روش ها 
و رعایــت اســتانداردها در فرآیند 
تعمیر شناورها معطوف کرده ایم تا 
بــه منظور حفظ توان عملیاتی بنادر 
کشــور، در کمترین زمــان ممکن 
نســبت به رفع عیب و اخذ مجوز از 
موسسات رده بندی اقدام و شناورها 
به چرخه فعالیت برگردانده شوند. 

در پایان یادآور شــد: در سال 
۱۳۹۹، تعمیرات ۳۰ فروند شــناور 
با کاربری های مختلف در تعمیرات 
دریایی بندر شــهید رجایی و دیگر 
کشتی ســازی های استان به انجام 

رسید.

گروه اقتصادی - تعیین تکلیف 
حدود ۱۳۰ میلیــون دلار کالایی که به 
نحوی ورود آنها به کشور ممنوع شده 
بود از پایان ســال گذشته در دستور کار 
قــرار گرفت، این در حالی اســت که 
تازه ترین اعلام مسئولان گمرک ایران 
بیانگر در جریان بــودن ترخیص این 
کالاهاســت، اما چند مورد قابل توجه 
برای صاحبان کالا وجــود دارد.گروه 
چهــار و ۲۷ دو گروه کالایی هســتند 
که در ســال های اخیر به ویژه با توجه 
به شــرایط ارزی به نوعی واردات آنها 
ممنوع شــد.  گروه چهار با حدود ۸۰ 
میلیون دلار کالاهای ممنوعه از ســال 
۱۳۹۷ و گــروه ۲۷ با حدود ۵۰ میلیون 
دلار دارای اولویت ارزی غیرفعال است 
که در مجموع حدود ۱۳۰ میلیون دلار 
کالا را تشــکیل می داد که با انباشت در 
مــدت طولانی در گمرک و بنادر حتی 
تا مرحله فاســد شدن پیش رفته بود. از 
سویی حقوق مکتسبه ای برای صاحبان 
کالا بــه دلیل واردات قبل از ممنوعیت 
وجود داشت که باید تعیین تکلیف می 

شد. شروط ترخیص کالاهای ۴ و ۲۷
در نهایت بعد از حواشــی بسیار 
تعییــن تکلیف این کالاها در دســتور 
کار دستگاه های مربوطه قرار گرفت و 

طبق شرایط تعیین شده امکان ترخیص 
بــرای صاحبان کالا فراهم شــد.براین 
اساس، در گروه چهار که دارای دو ثبت 
ســفارش بانکی و غیربانکی بود مقرر 
شــد که برای کالاهای با ثبت سفارش 
بانکی امکان ادامه فرآیند تجاری اعم از 
تمدید، ویرایش  یا ترخیص این کالاها 
که قبل و یا بعد از تاریخ ممنوعیت تامین 
ارز شــده باشند، فراهم شود.  همچنین 
در مــورد کالاهای گــروه چهار رویه 
غیربانکی مقرر شــد چنانچه کالاهایی 
قبل از ۳۱ اردیبهشــت سال ۱۳۹۸ در 
گمرکات موجود بوده یا برای آنها ثبت 
سفارش، بارنامه یا قبض انبار قبل از آن 
تاریخ صادر شده باشد ولی صاحبان کالا 
نتوانسته اند نسبت به ترخیص آن اقدام 
کنند مراتب به گمرک اعلام  تا در مورد 
تمدید مهلت مصوبه قبلی گروه چهار 
پیگیری شــود.در رابطه با گروه ۲۷ نیز 
فرار شد که اصالت قبض انبار و بارنامه 
آنها همچنین موجــود بودن کالاها در 
گمرک و بنادر توسط گمرکات اجرایی 
و گمرک ایران احراز و به وزارت صمت 
منعکــس و همین طــور انطباق آنها با 

شرایط ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی قانون 
مقررات صادرات و واردات، توســط 
دفتر مقررات صادرات و واردات احراز 
شــود، وزارت صمت نیز فورا نسبت 
به پیگیری موضوع در راســتای ایجاد 

شرایط ترخیص این کالاها اقدام کند.
وضعیت  آخریــن  اعــام 

ترخیص کالا
 اما بررســی آخریــن وضعیت 
ترخیص این اقلام با توجه به گذشــت 
مدتی از ابلاغ شرایط ترخیص، با اعلام 
گزارشی از سوی ارونقی - معاون فنی 

گمرک ایران - همراه بود.
بانکی ها در جریان ترخیص

براین اســاس، در مورد کالاهای 
گــروه چهار موجــود در گمرکات که 
دارای ثبت ســفارش بانکی بوده و قبل 
یا بعد از ممنوعیت، منشأ ارز آنها مورد 
تأیید بانک قــرار گرفته )کد رهگیری 
بانک دارند(، بدون قید زمانی، مشکلی 
برای ترخیص ندارند و صاحبان کالا با 
مراجعه به گمرکات می توانند نسبت به 

ترخیص کالای خود اقدام کنند.
غیر بانکی ها فقط به شرط 

تمدید مصوبه هیات وزیران
همچنیــن برای کالاهــای گروه 
چهار دارای ثبت ســفارش غیربانکی 
که دارای بارنامه یــا قبض انبار قبل از 
۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ هستند فراخوان 
صادر شــده و صاحبــان کالا اقدام به 
ارسال آمار کردند که این آمار به وزارت 
صمت ارسال شده است ولی در نهایت  
ترخیص کالاهای گــروه چهار دارای 
ثبت سفارش غیربانکی منوط به تمدید 
مصوبــه هیأت وزیران اســت و اقدام 
دیگری از سوی گمرک متصور نیست.

لیســت ۲۷ به بانک مرکزی 
رفت

اما درخصــوص کالاهای گروه 
۲۷، گمرک ایران مشخصات کالاها از 
گمــرکات و صاحب کالاها دریافت و 
به وزارت صمت ارســال کرده است و 
وزارت صمت پس از بررسی این ثبت 
ســفارش ها، لیست کالاهایی که قابل 
ترخیص هســتند را به گمرک و بانک 
مرکزی اعلام کرد. بر این اســاس اگر 
صاحبان کالاهای مندرج در لیســت، 
کد رهگیری بانک را دریافت کنند می 

توانند نســبت به ترخیص کالای خود 
اقدام کنند.

صاحبــان کالا به این ۵ نکته 
توجه کنند

اما معاون فنی گمــرک در مورد 
گروه کالایی چهار و ۲۷ با شرایط تعیین 
شده که در جریان ترخیص قرار دارند 
چند نکته را مورد تاکید قرار داد که لازم 

است صاحبان کالا به آن توجه کنند.
ترخیص بدون کد بانک امکان 

ندارد حتی درصدی
اول این کــه تــا زمــان ارائه کد 
رهگیری بانک برای ترخیص کالاهای 
گروه چهار و ۲۷، هیچ اقدامی از سوی 
گمرک متصور نیست و حتی این کالاها 
بدون کدرهگیــری بانک، به صورت 

درصدی هم قابل ترخیص نیست.
کار دیگری از گمرک بر نمی 

آید
همچنیــن گمرک ایــران تمامی 
اقدامــات فوق را در راســتای کاهش 
رســوب کالاها و همچنیــن رعایت 
حقوق مکتسبه صاحبان کالا انجام داده 
و اقدام دیگری از ســوی گمرک امکان 

پذیر نیست.
تمدید ثبت سفارش ضروری 

است
از سویی دیگر، اگر ردیف تعرفه 
کالایی، مطابق استنباط گمرک در یکی 
از گروه های چهار و ۲۷ قرار گیرد، نیاز 
به ویرایش ثبت سفارش دارد و اقدامی 

تا ویرایش ثبت سفارش امکان ندارد.
اگر مشمول متروکه نیستید، 

برای مرجوع کردن اقدام کنید
 اگــر کالای گروه چهــار یا ۲۷ 
فاقد ثبت ســفارش باشــد، حتی اگر 
قبل از تاریخ ممنوعیت وارد کشــور و 
گمرک شــده باشــد، به نظر نمی رسد 
ثبت سفارش جدیدی از سوی وزارت 
صمت صادر شــود،صاحبان کالا اگر 
کالایشان مشمول مقررات متروکه نشده 

نسبت به مرجوع کردن  آن اقدام کنند.
 خودرو مشمول نیست

 طبق اعلام معاون فنی گمرک ایران  
مقررات تعیین شده برای تعیین تکلیف 
گروه چهار و ۲۷  شــامل خودروهای 
سواری که دارای مقررات خاص هستند 
نمی شــود، درخصوص خودروها هم 
فقط خودروهایی که دارای رأی برائت 
یــا قرار منع تعقیب باشــند، بدون قید 

زمانی ترخیص می شوند.

گــروه اقتصادی - وزیــر راه و 
شهرسازی اظهار داشت: سیاست ما این 
اســت که التهاب را از بازار خارج کنیم 
و امیدواریم بازارها از تلاطم نجات پیدا 
کنند و در شــرایط عادی تر پروژه ها را 
دنبال کنیم. محمد اســلامی در مراسم 
چهل و دومین ســالگرد افتتاح حساب 
۱۰۰ حضرت امام و تاسیس بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی با بیان اینکه امروز برای 
کلنگ زنــی پــروژه ۱۰۰۰ واحدی در 
واوان جمع شــده ایم که این اقدامات 
نشان از اراده مصمم برای سامان بخشی 

حوزه مســکن دارد، اظهار داشت: با به 
کارگیری تمام ظرفیت ها به دنبال تسهیل 
تولید مسکن هستیم و با توجه به شرایط 
مخاطبان هدف که با افزایش قیمت ها 
دچار مشکل در تامین مسکن شده اند، 
پروژه هایی را در نظر می گیرم که منطبق 

با استطاعت مالی این افراد باشد.
وی با تاکید بر اینکه سیاست ما این 
است که امید خانه دار شدن را بالا ببریم و 
مدت زمان خرید خانه در کشور کاهش 
یابد، گفت: تولید مسکن باید به جریان 
پایدار تبدیل شود.وزیر راه و شهرسازی 

تاکید کــرد: با مانع زدایی هــا و تغییر 
رویکردها و آئین نامه های دولت، تولید 
مسکن را به جریان پایدار تبدیل می کنیم 
و تولید را به سمت و سوی روان سازی و 
تسهیل هدایت کردیم. اسلامی با اشاره 
به کوتاه شــدن مدت زمان فرایند اخذ 
مجوزها برای تولید مسکن تصریح کرد: 
در همین پــروژه ۱۰۰۰ واحدی واوان 

تمام مجوزها در ۱۲ روز اخذ شد که این 
نشانه های روشنی از سیاست های دولت 
و مجموعه مسئولان برای افزایش تولید 
است.وی با بیان اینکه التهاب در بازارها و 
افزایش قیمت ها به طور لجام گسیخته ای 
تمــام پروژه های عمرانی را تحت تاثیر 
قرار داد، اظهار داشــت: سیاست ما این 
است که التهاب را از بازار خارج کنیم و 

امیدواریــم بازارها از تلاطم نجات پیدا 
کنند و در شــرایط عادی تر پروژه ها را 

دنبال کنیم.
وزیر راه و شهرســازی با انتقاد از 
برنامه ســاخت ۱۰۰۰ واحد مسکونی 
یاس ســپید در واوان در مدت زمان پنج 
سال بیان داشت: این پروژه باید در کمتر 
از دو سال ساخته شود و معنی ندارد که 

 یک پروژه ۱۰۰۰ واحدی را پنج ســاله 
بسازیم.

معاون وزیر صمت:

تا خودمان را درست نکنیم؛ هیچ معجزه ای رخ نمی دهد

گروه اقتصــادی-  قیمت مرغ 
مدتی اســت که دوباره روند افزایشی 
گرفتــه و دو نرخــی شــده اســت. 
گزارشــات میدانی حاکی از آن است 
که قیمت مرغ در مراکز خرده فروشی 
بــه بیش از ۳۰ هزار تومان رســیده در 
حالی که نرخ مصــوب آن ۲۴ هزار و 

۹۰۰ تومان است.
بازار مرغ در ســال گذشته دچار 
نابسامانی گسترده ای شد و قیمت هر 
کیلوگرم مرغ از مرز ۳۵ هزارتومان نیز 
عبور کرد؛ فاصله قیمت بازار با قیمت 
مصوب مرغ که حدود ۲۰ هزار تومان 
بود موجب شد مردم برای خرید مرغ 
با قیمت مصوب ساعتها در میادین تره 
بار در صف بایستند. این در حالی بود 
که بدلیل نابســامانی بازار نهاده های 
دامی، میزان جوجه ریزی و تولید مرغ 
نیز به شــدت کاهش یافته و عرض به 
بازار قطره چکانی انجام می شد. همین 
مســاله به طولانی تر شدن صف ها و 
ســخت تر شدن دسترسی مردم به این 
ماده پروتئینی منجر شد. این چالش تا 
جایی گســترش یافت که دولت برای 
کنترل بازار مجبور به تشکیل قرارگاه 
ســاماندهی بازار مرغ شــد و مجوز 
واردات ۵۰ هــزار تن مرغ را نیز صادر 
کرد؛ با این وجود به ســختی توانست 

تعادل را به بازار برگرداند.
البتــه در این فاصله نرخ مصوب 
مرغ هم که یکــی از دلایل زیان دهی 
مرغــداران و کاهش تولید بود، پس از 
ماه ها انتقاد جدی فعالان صنعت مرغ، 
از ۲۰ هــزار تومان بــه ۲۴ هزار تومان 
افزایش یافت تا بلکه انگیزه برای تولید 

مرغ افزایش یابد.
مجموعه ایــن اقدامات موجب 
شد تعادل تا حدودی به بازار بازگردد 
و قیمــت مرغ در بازار که تا بیش از ۳۵ 
هزار تومان صعود کرده بود، به تدریج 
به نرخ مصوب ۲۴ هزار تومان نزدیک 
شد. البته این تعادل چندان طول نکشید 

و با بحرانی شدن بازار جوجه یک روزه 
و افزایش نرخ مصوب نهاده های دامی، 
نرخ مرغ مجدداً سیر صعودی به خود 
گرفت و مدتی است که در بازار شاهد 

دو نرخی شدن نرخ هستیم.
نه تدبیری هست؛ نه گوش 

شنوایی!
طــی هفته های گذشــته فعالان 
صنعــت طیور بارها دربــاره افزایش 
قیمــت مرغ به دولت هشــدار داده و 
خواستار کنترل قیمت مؤلفه های تولید 
شــده بودند اما تجربــه ثابت کرده که 
مسئولان گوش شنوا ندارند و تا زمانی 
که شرایط بحرانی نشود اقدام مؤثری 

انجام نمی دهند.
فروردیــن مــاه؛ هشــدار 
مرغــداران دربــاره وضعیت 

جوجه یکروزه
۲۸ فروردین مــاه ۱۴۰۰ بود که 
کانون سراســری مرغداران گوشتی 
در نامه ای بــه وزارت خانه های جهاد 
کشــاورزی و صمت با اشاره به شکل 
گیری بازار سیاه جوجه گوشتی، اعلام 
کــرد: اگر قیمت جوجــه یک روزه تا 
هفته آینده به قیمت مصوب نرسد، این 
تشکل صنفی مسئولیتی درباره کاهش 
تولید مرغ ندارد.)جزئیات بیشــتر را 

اینجا بخوانید(
در این نامه عنوان شده بود: قیمت 
جوجه یک روزه از حد اعتدال گذشته 
و فشار مرغداران در رابطه با برگزاری 
تجمع اعتراضی نســبت به این مسئله 
بیــش از پیش بر کانــون انجمن های 
صنفی مرغداران بیشــتر شــده است 
لذا تقاضا می شــود که هر چه سریع تر 
نسبت به کنترل قیمت جوجه یک روزه 

اعمال نظارت شود.
انتقاد  مــاه؛  اردیبهشــت 
مرغداران از عــدم کنترل قیمت 
مؤلفه های تولید و سرکوب نرخ 

مرغ
نیــز   ۱۴۰۰ اردیبهشــت   ۱۳

مرغداران در نامه ای به کاظم خاوازی، 
وزیر جهاد کشاورزی خواستار کنترل 

قیمت مؤلفه های تولید شدند.
کانــون سراســری مرغــداران 
گوشــتی کشــور در این نامه ضمن 
انتقاد از دخالت دولــت در بازار مرغ 

و ســرکوب قیمتی این کالا، خواستار 
کنترل قیمت مؤلفه های تولید مرغ شد 
و تاکید کرد که اعلام آمار ســاختگی و 
ادعاهای غیر واقعی در خوب نشــان 
دادن شرایط و عملکرد دولت، واقعیت 

را تغییر نمی دهد.

در این نامــه همچنین آمده بود: 
همانگونه که مســتحضر هســتید از 
تصویــب قیمت ۱۴۴۰۰ تومانی برای 
هر قطعــه مرغ در مهرمــاه تا اصلاح 
قیمت در فروردین ماه قیمت بسیاری 
از مؤلفه های تولید من جمله نهاده ها، 

کرایه حمل، دستمزدها، واکسن و دارو 
و … افزایش قیمت داشته و این تأخیر 
در اصلاح قیمت، مرغداران را متحمل 
ضرر و زیان نموده اســت.)جزئیات 

بیشتر را اینجا بخوانید(
همچنین در تاریخ ۱۶ اردیبهشت 
۱۴۰۰، حبیب اسداله نژاد، نایب رئیس 
کانون سراســری مرغداران گوشتی با 
بیان اینکــه افزایش قیمت مؤلفه های 
تولید، بازار مــرغ را بی ثبات می کند، 
گفــت: بعد از اینکه دولــت با تأخیر 
چندماهــه، یازدهم فروردیــن ماه با 
اصــلاح قیمت، نرخ هر کیلوگرم مرغ 
زنده را ۱۷ هــزار و ۱۰۰ تومان و مرغ 
گــرم را ۲۴ هــزار و ۹۰۰ تومان اعلام 
کرد انتظار این بود که قیمت مؤلفه های 
تولیــد افزایش نیابد، امــا این انتظار 

برآورده نشد.
وی ادامــه داد: بــر این اســاس 
حتی یــک ماه قیمت مؤلفه های تولید 
مرغ ثابت نماند و شــاهد این هستیم 
که قیمــت ذرت افزایش ۱۴ درصدی 
داشــته است و قیمت سویا از ۳ هزار و 
۲۰۰ به ۳ هزار و ۴۰۰ رسیده، همچنین 
هزینه هــای حمل و نقــل ۳۰ درصد 
افزایش یافته است، ضمن اینکه جوجه 
یک روزه که قیمت مصوب آن ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومان است در حال حاضر به ۷ 
هزار و ۵۰۰ تومان رسیده و زمزمه هایی 
مبنی بر افزایش قیمت مصوب جوجه 
یک روزه نیز از طرف ستاد تنظیم بازار 

مطرح است.

مصوب  قیمــت  افزایــش 
نهاده های دامی

اوایل اردیبهشت ماه نرخ مصوب 
نهاده های دامی افزایش یافت و قیمت 
هر کیلوگرم کنجاله سویا ۳۴۰۰ تومان، 
جو ۱,۸۰۰ تومــان و ذرت نیز ۱,۹۰۰ 
تومان تعیین شد. براین اساس قیمت 
هر کیلوگرم ذرت نســبت به سال ۹۹؛ 
۱۱.۷ درصــد، ســویا ۶ درصد، کرایه 
حمل ۳۵ درصد، دستمزدها ۴۲ درصد 

و ریز مغذی ها ۲۶ درصد رشد کرد.
به گفتــه فعالان صنعــت دام و 
طیور به دنبــال افزایش نرخ مصوب 
نهاده های دامی، متوسط افزایش قیمت 
خوراک مرغ گوشتی نسبت به قیمت 
مصوب سال ۹۹ باید حدود ۲۶ درصد 
و متوسط افزایش قیمت خوراک مرغ 
تخمگذار نســبت به مصوب ســال 
۹۹ حدود ۲۵ درصد باشــد و افزایش 
قیمت محصولات پروتئینی همچون 
شیر، گوشت مرغ و تخم مرغ نیز امری 

بدیهی خواهد بود.
١٣ میلیون قطعه کسری در 

میزان جوجه ریزی!
با این حال نه تنها مسئولان نسبت 
به افزایش نرخ مصوب نهاده های دامی 
و بازنگــری در قیمــت مصوب مرغ، 
واکنشی نداشــتند بلکه بازار جوجه 
یــک روزه نیز همچنان ملتهب به کار 
خود ادامه داد تا جایی که قیمت جوجه 
یک روزه از ۸۵۰۰ تومان نیز گذشــت 
و هم اکنون شاهد آن هستیم که کاهش 
تولید جوجه در فروردین و اردیبهشت 
ماه، بازار مرغ را نیز دچار التهاب کرده 
اســت، در همین زمینه حبیب اسدالله 
نــژاد، نایب رئیس کانون سراســری 
مرغداران گوشتی در گفتگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به اینکه حجم نهایی جوجه 
ریزی در اردیبهشت ماه به ۱۱۲ میلیون 
قطعه رســیده است، گفت: بنابراین با 
حدود ۱۳ میلیون کسری در این زمینه 

مواجه هستیم.

به گفته وی، حجم نرمال جوجه 
ریزی برای تأمین مرغ مورد نیاز کشور 
با عنایت به شــرایط فصلی و تلفات و 
کاهش وزن گیری ناشی از گرمای هوا 
در ماه چیزی حدود ۱۲۵ میلیون قطعه 

است.
روند ملتهب بازار در خرداد 

ماه نیز ادامه دارد
اســدالله نــژاد در بخش دیگری 
از ســخنان خود با اشــاره به اینکه در 
فروردیــن ماه نیــز ۱۱۳ میلیون قطعه 
جوجه ریزی انجام شــده بود، افزود: 
افزایــش قیمت مرغ به بیــش از ۳۰ 
هزار تومان که در حال حاضر شــاهد 
آن هســتیم، به دلیــل کاهش جوجه 
ریــزی در فروردین ماه و نبود نظارت 
بر توزیع مرغ و عرضه نامناســب در 
شــبکه توزیع بوده و آثار کاهشی که 
در اردیبهشت ماه اتفاق افتاده، اواسط 
خرداد در بازار نمایان می شود.این فعال 
بخــش خصوصی ادامه چنین روندی 
را خطرناک خواند و خواســتار تأمین 
جوجــه مورد نیاز مرغــداران به نرخ 
مصوب شــد و تاکید کرد که با شعار 
مشــکلات بازار مرغ حل نمی شــود 
و بایــد در عمــل قیمــت مؤلفه ها را 
کاهش داد.علاوه بر این مسائل، روند 
واردات نهاده های دامی در سال جاری 
نیز تعریفی نــدارد و آن طور که گفته 
می شود دولت در زمینه واردات نهاده ها 
نیز همان روندی را پیش گرفته که سال 

گذشته انجام داد.
در ایــن میان، با توجه به اتفاقاتی 
که سال گذشــته در بازار محصولات 
پروتئینی به ویژه مرغ رخ داد، از مسئولان 
انتظار می رود با درایت بیشتری در این 
حوزه عمل کنند و اتخاذ تصمیم و تدبیر 
را به زمانی که وضعیت بحرانی شــد، 
موکول نکنند، چرا که تجربه نشان داده 
زمان بحرانی شــدن شرایط، کمترین 
نتیجه از بیشترین تلاش ها و اقدامات 

حاصل خواهد شد.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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بر این اســاس حتی یک مــاه قیمت مؤلفه هــای تولید مرغ ثابت نماند و شــاهد این 
هســتیم که قیمت ذرت افزایش ١۴ درصدی داشــته اســت و قیمت ســویا از ٣ هزار 
و ۲۰۰ بــه ٣ هزار و ۴۰۰ رســیده، همچنین هزینه های حمــل و نقل ٣۰ درصد افزایش 
یافته اســت، ضمــن اینکه جوجه یک روزه که قیمت مصــوب آن ۴ هزار و ۲۰۰ تومان 
اســت در حــال حاضر بــه ۷ هــزار و ۵۰۰ تومان رســیده و زمزمه هایــی مبنی بر 
افزایش قیمت مصوب جوجه یک روزه نیز از طرف ســتاد تنظیم بازار مطرح اســت.

مرغ دوباره دو نرخی شد؛ 

نه تدبیری هست؛ نه گوش شنوایی !
همانگونه که فعالان صنعت مرغ پیش بینی کرده بودند، در سایه بی تدبیری مسئولان، قیمت مرغ در بازار مجددا روند افزایشی گرفته 

و دو نرخی شده است.

چرا وام ودیعه مسکن تصویب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان:

۱۱ هزارو 7٤۰ کیلومتر عملیات نقشه برداری آبی درهرمزگان انجام شد 
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